~

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças ~

~,,
Câmara
Sempnp=-~

...,d i
B \I {I{ \ I )( > < , \I{ C \ S

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
barradogarcas.mt.leg.br

;:

REDAÇÃO

Ano 2018
Plenário das Deliberações

Protocolo O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N.0 077, Liv. 26, Fls. __ Em 02/03/2018. Legislativo
O Projeto de Resolução N°. 03612018

às 16:25hs. O Requerimento
X Indicação
O Moção de
O Emenda

Assina
Autor: Vereador G TA VO NOLASCO GUJMARÃES- PSL

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao
Prefeito Municipal e Secretário de Transportes e Serviços, solicitando
reparos na ponte existente na estrada de acesso ao Assentamento Serra
Verde.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças
MT., 28 de fevereiro de 2018.

<~~o/~~~~
/~GUSTAVO NOLASCO<:úiMARÃES

Vereador-PSL
Presidente da Comissão de Economia e Finanças

APROVADO PQP UNANIMIDADE

E~ sessão de o 5 HAR e 2018

~
(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811

barradogarcas.mt.leg.br- fb.comlcamaramunicipalbarradogarcas
Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000

camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.Ieg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

B \HH .\ ))()c; \1{( \S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

~~- ' Câmara
s.m.-p,_=.!!
..,tiNJa

barradogarcas.mt.leg.br

REDAÇÃO

Trata-se de uma medida de caráter emergencial, pois a
referida ponte localiza-se no acesso principal aos lotes de assentados, por
onde todos eles transitam, indo para suas residências ou exercendo suas
atividades rurais e produtivas. A situação da ponte inspira cuidados e
reparos, pois a qualquer momento o transporte pode ficar interrompido
e causar sérios problemas para todas as famílias ali residentes.

Com isso, gostaríamos de reforçar nosso pedido,
esperamos contar com a costumeira atenção do ilustre Prefeito e seu
Secretário, no atendimento dessa nossa solicitação.

~~A~~~~
/-G~VO NOLASCifGUIMARÃES

Vereador-PSL
Presidente da Comissão de Economia e Finanças

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br- fb.comlcamaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br